
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

€3- 03 

О закреплении образовательных 
учреждений за конкретными 
территориями Сабинского 
муниципального района 

Во исполнение статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

1. Закрепить образовательные учреждения Сабинского муниципального 
района за конкретными территориями Сабинского муниципального района согласно 
Приложению № 1. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского 
муниципального района в сети Интернет по адресу http://saby.tatar.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Шакирова И.Ф., начальника МКУ «Управление образования Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан». 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Руководитель Р.М. Гасимов 

http://saby.tatar.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению Исполнительного 
комитета Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан 
от № 

Закрепление муниципальных образовательных 
учреждений Сабинского муниципального района за 

конкретными территориями Сабинского 
муниципального района 

Наименование муниципального 
образовательного учреждения 

Населенный пункт, 
закреплённый за 
муниципальным 

образовательным учреждением 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Болыпеарташская основная 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

деревня Два Поля Арташ, село 
Большой Арташ; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Болыпекибячинская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

село Большие Кибячи, село 
Тюбяк, деревня Малые Кибячи; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Завод-
Ныртинская средняя общеобразовательная школа 
имени И.С.Башкирова Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

село Большие Нырты, село Завод-
Нырты, деревня Средние Нырты, 
деревня Чабья Чурчи, деревня 
Язлы-Арташ, деревня Два Поля 
Арташ, село Большой Арташ; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Большешинарская средняя 
общеобразовательная школа имени 
А.А.Ахунзянова Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан» 

село Большой Шинар, село 
Малый Шинар, деревня Уют, 
деревня Чулпыч, деревня 
Тулушка, деревня Сабай; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

село Верхний Симет, село 
Нижний Симет; 

^ 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Евлаштауская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района 

село Евлаштау, деревня 
Мешабаш; 



Республики Татарстан» 
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Изминская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

село Измя, село Олуяз, деревни 
Илебер, Пукаль, Утернясь; 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Иштуганская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

поселок железнодорожного 
разъезда Иштуган; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кильдебякская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

село Кильдебяк, село Мартынове, 
деревня Туктар, село Сабабаш; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Корсабашская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

село Корсабаш, село Верхний 
Отар, деревни Нижний Отар, 
Суля, поселок железнодорожного 
разъезда Мендюш; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лесхозская 
средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

поселок Лесхоз; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сабабашская 
основная общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района республики 
Татарстан» 

село Сабабаш; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Мичанская 
средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

село Старый Мичан, села Кренни, 
Новый Мичан, деревня Бакшанда; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нижнешитцинская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

село Нижние Шитцы, деревни 
Верхние Шитцы, Елышево; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сатышевская 
средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 
им. Ш.З.Зиннурова» 

село Сатышево, село Казанче-
Бигеней, деревни Аккуль-
Бигеней, Мамалаево, Чабки-Сабы; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Икшурминская кадетская школа-интернат 
имени Байкиева К.С. Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

Все желающие независимо от 
места проживания при наличии 
свободных мест. 

Муниципальное бюджетное село Тимершик, села Кзыл-Меша, 



общеобразовательное учреждение 
«Тимершикская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Мингер, деревни Куюк; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Шеморданский лицей Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

село Шемордан, село Мичанбаш, 
деревня Кырбаш; 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Шикшинская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

село ТТТикттти, село Алан-Елга, 
деревня Серда; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Юлбатская 
средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

село Юлбат, деревни Тнекеево, 
Юсуп-Алан, поселок Калатау; 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа-интернат с 
углубленным изучением отдельных предметов 
для одаренных детей» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

Все желающие независимо от 
места проживания при наличии 
свободных мест. 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан» 

Поселок городского типа Богатые 
Сабы, деревня Средние Сабы. 


